平成 29年９月 21日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 キ ャ リ ア

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 溝 部  正 太

（コード：6198 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長 髙見澤 幸治

（TEL.03-6863-9450）

株式会社カナミックネットワークとの業務提携契約締結のお知らせ

当社は、平成 29 年９月 21 日開催の取締役会において、株式会社カナミックネットワーク（本

社：東京都渋谷区、代表取締役社長：山本拓真、以下「カナミックネットワーク」）と、当社の運

営するシニアケア事業の領域において業務提携契約を締結し、カナミックネットワークが提供す

る「カナミッククラウドサービス」上で、当社の人材データベースとカナミックネットワークの

システムユーザーにおける求人ニーズとのマッチングサービスを開始することといたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業務提携契約締結の目的

当社は、「高齢化社会のなかで、すべての人々が仕事を通じて社会に貢献し、生きがいを見つ

けることのできる世の中の実現を目指します。」という企業理念のもと、「高齢化社会型人材サ

ービス」として、アクティブシニアの就労機会の創出を推進するシニアワーク事業、看護師及

び介護士等の有資格者の人材派遣を行うシニアケア事業を行っております。

カナミックネットワークは、地域包括ケアの実現に向け、医療・看護・介護連携を可能とす

る情報共有プラットフォームや介護事業所向け業務ソフトなどのクラウドサービスを提供して

おり、「カナミッククラウドサービス」を利用する事業所は、全国 17,000 事業所となっており

ます。

今般、当社の運営するシニアケア事業の領域において、「カナミッククラウドサービス」を利

用する事業者における人材ニーズを適時に把握し、当社人材データベースより迅速に人材供給

を行う体制を構築することを目的に、業務提携契約を締結いたしました。

カナミックネットワークの保有する情報と、当社の人材データベースを適時に連携させるこ

とで、マッチング精度及びマッチング数の向上が実現されるものと考えております。

２．業務提携先の概要等

（１）名 称：株式会社カナミックネットワーク

（２）所 在 地：東京都渋谷区恵比寿四丁目 20番３号

（３）代 表 者：代表取締役社長 山本 拓真

（４）資 本 金：192,060千円

（５）決 算 期：９月 30 日

（６）設 立 日：平成 12 年 10月 20日

３．今後の見通し

本件に伴う、当社平成 29年９月期の業績に与える影響は軽微であると考えております。今後、

当社の業績に重大な影響を与えることが判明した場合は、速やかにお知らせいたします。

以上